
Dobrý den, 

 

zasílám Vám vyjádření k finančním prostředkům pro výzvy č. 02_16_022 a č. 02_16_023 Šablony pro 
MŠ a ZŠ I. 

 

Finanční prostředky jsou na výzvy 02_16_022 a č. 02_16_023 „Šablony pro MŠ a ZŠ I“  vyčleněny a 
alokace je vypočítána tak, aby dotaci obdržela každá MŠ a ZŠ v ČR. Zasílání finančních prostředků není 
omezeno, ale vzhledem k délce procesu schvalování jsou první zálohové platby zasílány cca 4 – 5  
měsíců od podání žádostí o podporu. Doporučujeme podat žádosti o podporu co nejdříve a zároveň 
začátek realizace projektu si nastavit s ohledem na délku procesu schvalování.  

Jakmile je žádost v IS KP14+ finalizována a podepsána platným elektronickým podpisem, vstupuje do 
procesu schvalování. Procesem schvalování se rozumí všechny činnosti od příjmu žádosti o podporu 
přes hodnocení, schválení, doložení podkladů pro vydání právního aktu, vyčlenění finančních 
prostředků až po samotné vydání právního aktu. Proces je obvykle ukončen nejpozději do 5 měsíců 
od podání žádosti. Po vydání právního aktu je zpravidla do 30 pracovních dnů, nejdříve však 60 dnů 
před skutečným zahájením fyzické realizace projektu, příjemci zaslána první zálohová platba. 
 
S pozdravem,  
 
Lucie Karešová 
vedoucí oddělení administrace zjednodušených projektů Kraj Vysočina, Pardubický a Zlínský kraj 
 


